
04/07/2017 Licitações

Buscar... Entrar Registrado

MVXUíSXMXí '*••';<: ;.:vw js-w Pviav.vJ;

-r-
® SOBM

A

L :
m
ar

o, />>

K4JhrjnÿyINÍCIO INSTITUCIONAL SECRETARIAS EMPRESAS SISTEMAS LINKSA CIDADE SERVIDOR
I

ÈS II
r

i
Data: 19/07/2017- às 09:00 h (BB: 678242}

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° ©31/2017 (

TIpotMENOR PREÇO POR ITEM

Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO-TANQUE COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE Í6.000L (CARRO-PIPA) COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ÁGUA PARA USO DE IRRIGAÇÃO DA
ARBORIZAÇÃO E JARDINS NA SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITOS DURANTE O PERÍODO DE

ESTEAGEM/SECA E SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 10 M3, PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE TRONCOS, GALHOS
E RAMAS E FOLHAGEM PROVENIENTE DE PODAS, CORTES, APARAS E DESBASTO NA SEDE E NOS

DISTRITOS DE SOBRAL, CUMPRINDO PROGRAMAÇÃO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMA, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Editah/Clique atiuD

ÁÀ
%

%

à
1

*

1

i

Data: 03/08/2017 - âs 09:00 ta

Modalidade: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° ©07/2017

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DA
SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES POR LUMINÁRIAS DE LED, PERTENCENTES À
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DOS BAIRROS CIDADE DOUTOR JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
(TERRENOS NOVOS) E VILA UNIÃO, AMBOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Editai.
Edital: /CliQue asul)Anaxos: íCijtaye aqui)

i

:
Data: 21/06/2017“ às 14:00 h (BB: 674737) Adendo 03 Nova data 03/57/2017 às 9:00 h.

• v.v .v-ut A;V,C;V.;

Copyright (-4 2017 Prefeitura de Sobrai. Alt Rights Reecorved. Coado per Preleiíura de Sobre;

R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobra: •- CE, 620i i-0o0 ContatogBS) 3fí77-1';0e

Joorníaí is Free Software released under the ÔM; Ceoeob MJC

Mude o Modo de Visualizar:

I



04/07/2017 www.licitacoes-e.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE
UOR: [N°1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fim contraio: 30/06/2018
[JB59G105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representação: 31/12/2020

Brasília/DH<5$&$3$SI7:34:20

O PLjíi. %\
v ......_ Çj

5a,on$

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

SairSaia de disputa Pesquisa avançada Suas licitações AjudaUtilitários

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - C

Licitação[n° 678242] M

Opções J :

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -CE /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO-TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA DE 16.000L (CARRO-PIPA) COM OPERADOR,

COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ÁGUA PARA USO DE

IRRIGAÇÃO DA ARBORIZAÇÃO E JARDINS NA SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITOS DURANTE O PERÍODO DE

ESTEAGEM/SECA E SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 M3,

PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE TRONCOS, GALHOS E RAMAS E FOLHAGEM

PROVENIENTE DE PODAS, CORTES, APARAS E DESBASTO NA SEDE E NOS DISTRITOS DE SOBRAL, CUMPRINDO

PROGRAMAÇÃO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMA

Pregoeiro

Resumo da licitação

Edital PE 31 2017 Processo

Modalidade/tipo Tipo Menor preço;Pregão

Ampla

Publicada

Participação do fornecedor 2 dia(s)

04/07/2017

Prazo para impugnação até

Situação da licitação

Início acolhimento de propostas

Data de publicação

05/07/2017-08:00

519/07/2017-08:45

19/07/2017-08:45Limite acolhimento de propostas

:19707/2017-09:00Abertura das propostas Data e a hora da disputa
L

í

Idioma da licitação :(R$) Real

Moeda da licitação

jPortuguês

Nacional

:Eletrônico

Tipo de encerramento da disputa Randômico

Moeda da licitação
'

Abrangência da disputa Moeda da proposta

Forma de condução Equalização ICMS Não

-Ç: Sdnco drj Hra.si!
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoriíi - 0800 729 5678 Deficientes audilivos/faia - 0800 729 0038 j Segurança í Relações corn investidores

pxl0aop00002_aop-04, V20170630 04:31:57.926 PM, Tue Jul 04 17:33.21 BRT2017

CifA liciiacão Í678242! foi publicada com



4 DIARIODONORDESTE ;

FORTALEZA, CEARÁ-QUINTA-FEIRA, 6 DE JULHO OE 2017

lafÿvr i

FàpjÿÿskÊÊãmmm
SHvanaMariaPaivaCarneiro.

«SR.'W. . ' .i '-'

'v«iSaB
£SESSI»

Unidadede

•3640K026

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIASÿ METAl;URG>CASt MECÂNICAS E DE
MATERIAL ELETRICO, DE BARBALHA, CRATO E JUAZEIRO DO NORTE (CE) ~ SINDIMETAL
CRAJUBAR - Eleições Sindicais, Avisa Resumido do Edital de Gonvocação.Cumpríndo o disposto
no Parágrafo Único.do Ariigo 48, do Estatuto social em vigor, comunicamos a lodos, principalmente
aos:associadost que no dioH(oiue) dsAgosto.de2017 -(dofsmlíedezesseta), será realizada
eleição para,composiçâo..da mova Diretória; Conselho Fiscal, Delegados Representantes junto à
Federação e respectivos Suplentes, naramandaiono quadriénio2017/2021.0EditaldeConvocação
encontra-se aíixadona sede desta entidade,.situada no Município de Juazeiro do Norte-Ceará,àAV.
Ailtqn Gomes, n*2504~:1a andar- Pirajá,.locai onde, ouirossím, devem serapresentados;no prazo
de ate05 (cinco) dias, apos apubiícação.deste.no horariodas 07:00;(sete) ás13:00 (onze) horas e

i (treze) às17.00 .(deze3s6tB) horasí: os pedidos de registro,de chapas, encontranda-se
;1 pessoa.aptamrecebe-lo e prestar:os esclarecimentos necessários: Juazeiro do Norie -

Ceará, 06 de Julho de 2017. ANTONIO ALVES DASiLVA- PRESIDENTE.

Of: LICITAÇÃO -
Data tfè Abertura:

empresais) especialízadaís) naconstrucêo do PãrqtM
obral-CE; Valor do Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES;

Site;wsÿsot>rai,ceíaoy.far,(Acesse Licitações)eRua ViriatodeMedeírcsÿNM,250/4°Andar,Centro.
Fons (88) aB7Z-11S7. SobFal.DE, 04 do Julíio do 2017, A COMISSÃO -Karmeiiná Maijorta
NogueiraBaiTosQ-PresIdente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL:DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAI: W .024/2017/FMS/PP - O Pregoeiro comunica aos Interessados tjue no
proximo dia 19 de Julho de 2017, as 08h30mln, estaá abrindo Licitação na Modalidade Preqãô

no Termo de Referência ©;r»a PropostaN°11267.717000/1150-01 do Ministério daSaúde. O Edital
jr examinado perame,3,CamissSo:de Licitação no.endereço; Rua:Dr; Plácido Pinho. S/Nn,._ ,jde Finanças-Candade-CE,apartir dapublicaçãodesteAviso,no horáriodas OSh ás12heno

Siteriÿ,tÿKcefaQzMlPllaSPM.CaridadeÿCE,06 <1e Julho de 2017. Raimundo PinheirodeLima
[Junior-Pregoeíro, zn .v -

10/08/2017,

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇAO -PREGÃO
PRESENCIALN>0022017PPSAS-O PregoeirodaComissão deLicitação da Prefeitura Municipal de
Ipu-CE Ioma público que no,dia;19 de Julho de 2017, ás 09b, na Sala da Comlssão-tíe LicUaçâo,
iocalizada.â.Praça Abílio Martins, S/N'.Centro, ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de
gêneros:alimentícios destinados aos programas da Secretaria de do Trabalho e AcãoSocla!do
Município de ipu-CE. Modalidade; Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão.deLícitaçãono.Bndereço iá:citado,e:sua cópiapoderá ser cedida mediante opagamento de-
umetaxadecusto noVÿor deR$;20,00(Vinte Reais) apartirdapublicação desteAviso,nohorário das
08hás11h30min.Tpu-C£i04deJu»mde2017.8nmoEmanueiFemande5-pFBfloeiro,

das 13:00
local

ESTADO DO CEARÁ -PREFEiTURA MUNiCIPALDEIBICUITINGA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO i
PRESENCIAL N® 2106.O2i201?rDIVER.A Pregoeira da Prefeitura Municipal deJbicuitinga. toma publico I
;paraconhscímentó desinteressados,o adiamentodasessãopúblicado Pregão Presencial N* 2108.02-2017*t|
Oiver.coríi lins deconlfalaçÿ.de empresa especiaiizatíano fornedmeníode peças automotivas enaprestação I
de serviços, preventivo ecorretivo, de mecânica emgeral e retificade motores; noa veículos pertencentes a ;
PrefeituraMunicipalde Ibícurtinga, prevista para o dia05 de julho de 2017, às 15 QOhoras, ficando amesma i
---doparaodia 11de julhod©2017 às OSiOOhsÿMaiores.informaçôM naSalada Comisslo de Licitação; no i
horário de08:0Qh és14 OQh lbicumnga,04daJulhode20l7 Mana do Socorro Barms Rabeio Pregoeira.

EstadodoCeará-InstitutoMunicipaldePrevidênciadeírauçuba«ResultadodeHabilitação-
TomadadePreçosN°;2017.05.16.01,AGomissão Central de LicitaçãodáPrefeituraMunicipal dè
Irauçuba-Ce, comunicaaosinteressadosoresultadoda fasedehabilitação daTomadadePreços
Nf.2017,Q5(16,01vdeGbjeto:ContraíaçiodepessoajurfdicapaieprestarosefvtçodeGQnstmçãò
do Prédio do instituto MunicipalsPrevidência na sede do Município de Irauçuba-Ce.-Empresas
Participantes e Habilitadas: 01JMC Locações & Limpeza Uda - ME, 02. B & C Edificações e
Locaçoes Eirelí - EPP, 03. G &’F Construções e Serviços Uda -ME, 04. Ferreira & Santos
Construções Ltda-ME,05,D.L.ConstruçõesUda-ME,06.F XAMesquita-ME.07. Construtora
Nova Htdrolandia.Eireie -Me:e 08. Planalto Ttmbó Construções e;Serviços Eireli - ME. Fica,
portanto.aberto.o prazo recursal previsto no artigo 109, incisoL alinea “a-' da Lei.de Licitações.
frauçoba-CE, 05 deJulho de 2017.V Angela Maria Doroteu Rodrigues - Presidente da
Comissão CentratdeLicitação;

.....CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO
N° 2017,07.06.01 - O Munlctoto de Granja-CE. através

Permanente.,de Licitação torna:púbiico.que:'.sB,:encontra.a;dispos!Ção-dos Interessados o Editalna
Modalidads eonccmência Nf SQssão Páblira marcada para o dia 07 de Agosto de
2017, ãs 09h, cujt>:Objeto é a Contrataçao de empresa especializada na locação* de máquinas
pesadasparaaberturae rocuperaçao do estradas vicinaisnaSedee ZonaRuraldoMunicípio de

' * * i de OBh às 12h. Grarija-CE, 06 de Julho da 2017lJosé Maurício Magalhães Júnior -

IIKêV°,f DE LICITAÇÃO -
de sua Comissão

horário
PresidentedaComissãoPermanente deLtcltaçâOí

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CHAMADA PÚBLICA N° 002/2017 -AQUISIÇAO DE GENEROS AUMENtlCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL,PARA.ATENDER AO PROGRAMA NACIONALDE ALIMENTAÇAO ESCOLAR. COM
DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONFORME LEI N“. 11947 de 16 de JUNHO DE 2005, ART. 14 § 1°.
RESOLUÇÃO N° 38 DE16 DE JULHO DE 2009, RESOLUÇÃO FNDE N9 25DE 04DE JULHO DE2012
E RESOLUÇÃO FNDE N9 04 DE02 DE ABRIL DE 2016.A Secretaria de Educação Básica doMunicípio de
Araiuba-GE, representadapelaSecréiâríaMunicipal; Shirlene Maria LeitãoBotelho,no uso de suas prerrogativas
legais e.conatderando,.o;dispo9toino.Art. 21 da leMT.947/2009 emaresoluçâodo FNDE/CD'n#'38/20Q9,'Vèrn
realizarachamada públicapara aquisição degèneros alímentíclos e do empreendedor familiar rural, durante >
o periodade 05(cinco) meses, de Agosto á Dezembro de 2017. Os grupos formais/informaís deverão

a decumenteçãopara ahabilitação eprojeto de venda até odia26?07/2017atéàs 09:00 horas,nasalai
[da Comissão de:LicitaçãQàRuaJúlioPereira. ne 304, Centro.-Aratuba/CE-. Aratuba/CE.-05deJuihode20t7;|

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de írauçuba - Aviso de Errata - Pregão Presenciai N°.
2017.06.20.01A Prefeto:Municípal.da írauçuba comunica aos Interessados da errata do Pregão
supracitado,quetem cornoQbjetoaConírataçãpdeempresa especializadaparaprestaçãode serviços
de planejamento e elaboração do Plano PÍurianual - PPA (2018 a 2021), conforme Termo de
Referência, emanexo,denesponsabilídadedaSecretana deGovemdéFlarieJamento, do Município tíe
Jrauçuba/CE. Fica excluido o substem G2,G2,Q3 do iiem 02.02 - das condições de partidpação, Ê A
Infomiaçãa. Maiores informações na sede da prefeitura Municipal de írauçuba, na Av. Pauto Bastos,
1370;-,Centro. írauçuba CE-04:dejuiho de 2017. Mais Informações pelo telefone; 88/3635,1133.
AngelaMariaDoroteuRodrigues-Pregoeira.

CEARÁ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE-ABERTURA DAS
PROPQSTASDEPREÇOS-rTOMADADEPREÇOSN°TP0905:01/2017DlV-OBJETOrCÓntratáçãÕ
de.;socíedade.vde advogados,para.prestação'de serviços técmcos espeaaiiiados de assessona e
consuiíona.iuridica junto-ôs Unidades Administrativas do Município de Carlré-CE. conforme termo tíe
referência.A Comissiopermanemetoaliciíaçao comunica aos ínteressados que:apõã dscorrido os
prazos legais RATíPiCA o Resuitado da Fase de Habilitação da Lcitaçâo supra da seguinte forma,
LICITANTE INABHJTA0Q; Rodrigues e Sousa Advogados Associados. LICITANTE HABILITADO;
REGIS ALBUQUERQUE ADVOGADOS ASSOCIADOS. A Comissão Permanente de Utitaçâo
comunica.aos;interessados que estará Abrindo os Envelopes de-Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas referente a.esta Licitação, no dia 06 de Julho de 2017, ás 15h.- Mats !nformacões:na
Prefeitura Municipal, situada á Praça Eiisio Aguiar, Sftr, Centro, Canré-CE e no Site;
wvw.ícfn.ce.gov.br/iicitacoes/, nos dias uteis aoôs esta Ptibiicaçao. Canrê-CE, 03 de Julhode 2017.
AntoniaRegiteneAguiafdeCarvaiho-PresidemedaCPL. . ,

ESTADO DO

Estado doCeará -PrefeituraMunicipaldeVarjota-AvisodeExtratode Contrato / Tomada de
PreçosN°Õ6/2017-TP-SESA,,Contratante:SecretariadeSaúde. Contratado;ECQ-CentraíLTDA-

Estado do Ceará -r Prefeitura Municipal de Italtínga - Aviso de Licitação. A Comissão de
Licitação comunica-aoslnteressados que no próximo dia 19 de.Julho de 2017, ás 14:QGh, estará
abrindoiicitação na modalidadePregãoPresencialn°0307.01/2017/PP,cujo objetoéa aquisição
da material,permanente destinados a atender PSF e CEO vinculados a Secretaria de Saúde do
Munic

Estado doCeará-PrefeituraMunicipaldeGuaiuba -Aviso deConvocação-PregãoPresencial
Ne 06.007/2017 PPRP. A.Presídente e Pregostra da Comissão Central de.Licitação e Pregões da
Prefeitura Municipal de. Guaiúba - CE convoca todos os licitantes participantes do Pregão
Presencialn°06,007/2017 PPRP. cujo objeto è o registro de preços para aquisição de material de
consumo e permanente de interesse da Secretaria de Saúde doMunicípio deGuaiúba parasessão
de prosseguimentoreferente aos lotes 01 & 04,que ocorrerá no dia 07 dejuiho de
horas), na Sede da Comissão Centrai de Licitação e Pregões, localizada â Rua P
Centra,Guaiúba,Ceará.Maiores informações poderioser obtidasno endereço
3:00hàs12:00h. ÀPresidente ePregoeira.

ME;Objeto;contrataçãoda prestação de serviçosde.transportee destinaçãofinai (incineração) de
Resíduos de Serviços da Saúde (RSS);junto á Secretaria de Saúde do Munícfpio de Varjoía-CE.
FundamentoLegai: Lei FederalN°8.666/93;ValorGlobal:R$26.370,00(vinteèseismil trezeníose ;ipio de liaitinga/CE. G.edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis

esta publicação.nohorário deO8:G0 ás 12:00 h, noendereçada Prefeitura á'Av. Cei. Virgílio
Távora, 1710, Bairro Antônio. Miguel, itaillnga/CE. E no site: xww.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Italtinga/CE,em06deJulhode2017-MariaLeonezMiranda Serpa-PresidentedaCPL

setenta, reais),:.,Fonte de .Recursos: .Recursos, oriundos do Tesouro Municipal. Dotação
Orçamentária:G7v02,10.3Q2.0276,2.025: Elemento de .Despesa N0.,3.3,90:39.00; Vigência:
13/03/2018. Prazo de Execução: 09 (nove)
Assinatura: l3/0G/2017.SígnatárÍos:Ana Patri*
ÇE.13de junhode2017.MuriloGomesdoNascimento- Presidente

após

i meses. Foro: Comarca de Vatjoia-CE. Data da
cia Sousa Xímenes e José '

>to,

%íAry VieiraAives. Varjota-
daCPL. horãrioÿi %Estedo do Ceara-Prefeitura MunicipaldeItaltínga.A Pregoeira oficial de Italtínga, rámunica

-- inleressados que. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico ri«
0307.02Í2017/PE/SRP,.cujo objeto é a registro de preços para futura e eíenlual aquisição de

:i3i3BÍil=|Íi=5S=

/

sá#
is

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Cedro - Extrato de Inexlgibilídade de Licitação,O
PfesídeníG da Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedno/CE, Sr. Francisco
Antônio,Viana Correia Costa; om cumprimento è ratificação procedida peio Sr, Secretário
Turismo faz publicar o extrato resumido do processo inexígibilídade de Licitação
2605.01/2017-03, cujo objeto.é.a contratação dos serviços a serem prestados na apresentação
artística do cantor de renome nacional "Jonas Esticado" durante.a tradicional Festa do Chitão da

CE que realizar-se-á no dia 15 de Julho de 2017. Contratada: Jonas Esticado
ões Musicais LTDA - ME. oessoa iurfdica de direito crivado sediaria ã Av, José

EstadodoCeará-PrefeituraMunicipalde Carnaubal-Aviso de Extratd
Preços.A Comissão Permanente deLicitação, localizadanaRua President
CEP: 62.375-000- Camaubál - Ceará, toma público o Aviso de Registn
Registro’de Preços N° 0206.01/2017-01SRP, firmada entre o Município de
Secretaria de Planejamento o Finanças -Coniratada(s): A.M. Bezerra Gamà
total de RS 997.289,50. (novecentos e noventa e sete mil duzentos e oils
cinquentacentavos)eMC deHolanda Carvaiho-ME, com o valor total dsRS 244;

1
Preços

de
Cidade de Cedro/'
Gravações e Edio



<?n ir

DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N° 099, quinta-feira, 06 de julho de 2017

Registro de Preços para futuras e eventuaisSíÿ3toa£ões jÿmÿresas
especializadas para os serviços de publicaçõeVlçgdíÿUfcjMátérias de

interesse do município de Sobral, nos termos do Decreto Municipal
1.387/2012publicado noIOMde 06/01/2012. MODALIDADE: Pregão

Presencialn°155/2016. VALOR:R$ 26.229,00 (vinte e seismilduzentos

e vinte e nove reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Carlos Augusto

FortesMoledo. PRAZODE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciandono

dia 06 de julho de 2017 e findando no dia 06 dejulhode2018. DATA: 06

dejulhode2017.

O
Saneamento Básico, vem tornar público o RESULTADO DA PROVA
ORAL -ENTREVISTA/ SEGUNDAETAPAdeste Processo de Seleção.
Sobral, 06 de julho de 2017. David Machado Bastos - Secretário de
Obras, Mobilidade e Serviços Públicos - Sonia Maria Silva Forte -
Assistente Social
Socioambiental da SECOMP.

CRESS N° 2389 - Assistente Técnica do Setor

ASSISTENTE SOCIAL

PONTUAÇÃONOME RESULTADO

ELZA KARLA UMA DE MORAIS 8,85 CLASSIFICADA

ROBERTA ZACARIAS DE ALENCAR 7,44 CLASSIFICADA
SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIAGERLÂNIA FERREIRA COSTA DOS REIS 6,69 CLASSIFICADA

ANA JUANEZA DA PENHA ROCHA CLASSIFICADA2,34

EXTRATO DE CONTRATO N" 3 6/2017-SE S E C -

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representado por seu Secretário da Segurança e Cidadania o Sr.

FRANCISCO ERLANIOMATOSO DE ALMEIDA. CONTRATADO:
ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA

PÚBLICALTDA representado pelo Sr. ALEXANDRE ALVES MOTA.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de

empresas especializadas para os serviços de publicações legais de

matérias de interesse do município de Sobral, nos termos do Decreto

Municipal 1.387/2012 publicado no IOM de 06/01/2012.
MODALIDADE: Pregão Presencialn° 155/2016. VALOR: RS 9.300,00
(Nove mil e trezentos reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Maria da

PenhaMarques Silva,Mat. 20.892. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses,iniciandono dia 06 de julho de 2017 e findandono dia06 de julho

de 2018.DATA: 06 de julho de 2017.

TECNÓLOGO(A) EM SANEAMENTO AMBIENTAL

PONTUAÇÃONOME RESULTADO

EVELINA SHARA SANTOS LIMA 9,9 CLASSIFICADA

ANA CAROLINA MESQUITA DE BRITO 7,79 CLASSIFICADA

FLÁVIA MARIA FROTA 7,61 CLASSIFICADA

ClBELLY OLIVEIRA BRANDÃO 7,47 CLASSIFICADA
DORILENE GOMES DE SOUSA DA FROTA 6,5 CLASSIFICADA

RENATA ROCHELLY DE MESQUITA CAVALCANTE 3,64 CLASSIFICADA

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LIC1TACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N° 029/2017 (BB 677972) Aviso de Licitação-
Central de Licitações. Data de Abertura: 20/07/2017, às 09:00 h
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Material de Consumo (limpeza e higiene). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 06/07/2017. O Pregoeiro - Ricardo
Barroso CasteloBranco.

SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE

ATO N° 477/2017-SEUMA - A SECRETÁRIA DO URBANISMO E
MEIO AMBIENTE,no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

inciso oIIdo Art. 2° daLeiMunicipal, combinado com os artigos 67 e 68

da Lei Orgânica do Município e com o Decreto n° 1.693/2015 de 22 de

julho de 2015, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017 de 02 de fevereiro de

2017, RESOLVE: Art.l° - Conceder 01(um) diária e A (meia), a

Servidora ALANA FIGUEIREDO PONTE - Matrícula n° 20748,
Gerente de Célula de Património Histórico, DNS-2 da Secretaria do
Urbanismo e Meio Ambiente, a fim de participar de duas reuniões
pertinentes a tombamentos e convénios de interesse da Prefeitura
Municipalde Sobral,nos dias 03 e 04 de julho de 2017, emFortaleza/CE.
Art. 2o - As diárias concedidas são no valor de R$ 135,00 (cento e trintae

cinco reais), conforme disposto no Decreto n° 1.693/2015 de 22 dejulho
de 2015. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria do Urbanismo e Meio
Ambiente, em 03 dejulho de 2017. MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA
LIMA- Secretaria doUrbanismo eMeioAmbiente.

ESTADO DO CEARÁEXTRATO DE LICITACAO

PREFEIJURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICON°014/2017(BB677276) Aviso deLicitação-Central
de Licitações. Data de Abertura: 20/07/2017, às 14:00 b OBJETO:
Aquisição de Lanches e Refeições. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 06/07/2017. O Pregoeiro
Barroso Castelo Branco.

Ricardo

fÉxTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEAR

PREFEIJURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 031/2017 (BB 678242) Aviso de Licitação —

Comissão de Licitação. Data de Abertura: 19/07/2017, às 09:00h
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
Contratação de empresa especializada para os serviços de Locação de
CAMINHÃO-TANQUE com capacidade mínima de 16.000L
(CARRO-PIPA) com operador, combustível e manutenção por conta da
contratada, destinados ao transporte de água para uso de irrigação da
arborização e jardins na sede do Município e Distritos durante operíodo
de estiagem/seca e Serviço de locação de Caminhão de carroceria aberta,
capacidade mínima de 10 m3, para realizar os serviços de coleta e
transporte de troncos, galhos e ramas e folhagem proveniente de podas,
cortes, aparas e desbasto na sede e nos Distritos de Sobral, cumprindo
programação da Autarquia Municipal de Meio Ambiente-AMA. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE-LICITAÇÕES) e àRua Viriato deMedeiros, 1.250,4o andar.

A~1
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVOAO CONTRATO
N“ 0062015 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário Municipal da Educação o Sr.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS. CONTRATADO:
GUANABARA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, representado pelo Sr.
MARCELO GUEDES AGUIAR. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência para a Contratação de Empresa Especializada para Construção
de umaEscola de 12 salas, em tempo integral, padrão SEDUC/Ceará, no
distrito de Taperuaba, situada no Município de Sobral.MODALIDADE:
Concorrência Pública a” 006/2015-SEDUC/CPL. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 220 (duzentos e vinte) dias, iniciando no dia 14 de junho de
2017 e findandono dia 19dejaneirode2018.DATA: 14dejunhode2017.

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N° 0212013 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário Municipal da Educação o Sr.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS. CONTRATADO:
CONSOL CONSTRUTORA SOBRALENSE LTDA. representado pelo
Sr. FRANCISCO EXPEDITO FONTELES ALBUQUERQUE FILHO.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para a Contratação de Empresa
Especializada para Construção de Escola de Ensino Infantil e

Fundamental com 06(seis) salas, no Distrito de Caracará, situada no
Município de Sobral. MODALIDADE: Concorrência Pública n°
021/2013-SEDUC/CPL. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180(cento e oitenta)
dias, iniciando no dia 28 de junho de 2017 e findando no dia 22 de
dezembro de 2017.DATA: 28 de junho de 2017.

I Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 04/07/2017. A Pregoeira — I
1 SilvanaMariaPaiva Carneiro. j

SECRETARIA DA CULTURA,JUVENTUDE,
ESPORTEE LAZER

EXTRATO DE CONTRATO N“ 2017060705-SECJEL -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário daCultura, Juventude, Esporte e Lazer o
Sr. IGOR JOSÉ ARAUJO BEZERRA. CONTRATADO: ESCRITA
PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA
representado pelo Sr. ALEXANDRE ALVES MOTA. OBJETO:


